



**NATO SUPPORT AND PROCUREMENT AGENCY**  
**AGENCE OTAN DE SOUTIEN ET D'ACQUISITION**



PROCUREMENT DIVISION  
DIVISION DES ACHATS

Date: 26 June 2017

**Subject: NSPA RFP DWI17001 – 4 x 4 Light Armoured Vehicles (VTLB)**  
**Questions and Answers – Issue 7**

NSPA will post all official communications regarding this procurement on its website. In addition, NSPA reserves the right to amend this RFP at any time prior to the proposal submission deadline. Any changes, amendments, or clarifications will be made in the form of responses to bidders' questions, amendments, or addendum issued by NSPA. **Bidders should check NSPA's website frequently for notice of matters affecting this procurement.**

- Technical Question and Answers are marked in **Green**
- Commercial Questions and Answers are marked in **Blue**

No.	Question	Answer
1	<u>Price Tables</u>  Shall spare parts and tools prices be fixed or they may vary subject to annual official prices review?	<p>You are invited to submit a firm fixed price proposal.</p> <p>We need to see the yearly unit price on the excel List of Items which should be valid for the duration of the Contract.</p>
2	<u>Price Tables</u>  Shall technical services prices be fixed or they may be revised with annual inflation and other economical factors?	<p>You are invited to submit a firm fixed price proposal.</p> <p>We need to see the yearly unit price on the excel List of Items which should be valid for the duration of the Contract.</p>



**NATO SUPPORT AND PROCUREMENT AGENCY**  
**AGENCE OTAN DE SOUTIEN ET D'ACQUISITION**



PROCUREMENT DIVISION  
DIVISION DES ACHATS

	Question	Answer
3	<p><u>Special Instructions – Ordering Procedure</u></p> <p>Will the number of vehicles ordered at the beginning of each year coincide with the number of vehicles ordered with the call-off orders?</p> <p>How long can it take between initial ordering and call-off orders?</p>	<p>Each Tranche (defined by year) will then be ordered at the beginning of that year and the actual ordering (i.e. number of vehicles) therefore shall be by individual call-off Purchase Order.</p> <p>It is foreseen that call-off Purchase Orders will be issued on an annual basis after the initial ordering on Contract award.</p> <p>There is, however, no guaranteed workload beyond that of the 2017 requirement.</p>